

## **DETERMINAZIONE N. 34/2023**

OGGETTO: INIZIATIVE DI FORMAZIONE E SENSIBILIZZAZIONE DEGLI OPERATORI DEL TURISMO NELL'AMBITO DELLA STRATEGIA NAZIONALE DELLE AREE INTERNE POR FESR ASSE VI-PIANO DI SVILUPPO E PROMOZIONE DEL TERRITORIO DELL'APPENNINO LOMBARDO – SERVIZIO AUDIO E VIDEO PER EVENTO DEL 28 DICEMBRE 2023 PER EVENTO "ACCOGLIERE IN ALTO OLTREPÒ\_CUP C8IJ17000110006.

## IL DIRETTORE

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione di GAL Oltrepò Pavese SRL n. 2/2023 del 11/12/2023, recante in oggetto "Iniziative di formazione e sensibilizzazione degli operatori del turismo nell'ambito della Strategia Nazionale delle Aree Interne" – approvazione linee di indirizzo per l'affidamento diretto del servizio ed individuazione del Responsabile Unico di Progetto";

Rilevata la necessità di procedere con l'affidamento del servizio audio e video per evento "Accogliere in Alto Oltrepò" fissato per il giorno 28 dicembre 2023 alle ore 15:00 a Varzi presso la Casa dei Servizi G.Azzaretti in Piazza della Fiera 26, in modo da garantire l'adempimento degli obblighi in capo a GAL Oltrepò Pavese SRL nel rispetto delle previsioni di cui alla manifestazione di interesse pubblicata dalla Comunità Montana Oltrepò Pavese (CMOP) in data 15/11/2023 e denominata POR FESR ASSE VI – Piani di Sviluppo e di promozione del territorio dell'Appennino Lombardo, attivazione di servizi di sensibilizzazione e formazione per gli operatori territoriali Aree Interne- Alto Oltrepò Pavese e alla scrittura privata conseguentemente intervenuta tra GAL Oltrepò Pavese SRL e CMOP;

**Richiamato** il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36, "Codice dei Contratti Pubblici", gli articoli 17, 18, 50, 53 e 55 e, in particolare, l'art. 50, comma 1, lett. b), del Decreto che prevede che l'affidamento di servizi e forniture di importo inferiore ai 140.000,00 euro possa avvenire tramite affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici;

**Acquisito** agli atti il preventivo di spesa presentato da Sralu.it di Cavallaro Aldo P.IVA 02891280188 CF CVLLDA88B19G388H e che prevede per il servizio in oggetto un costo complessivo pari ad € 350,00 oltre IVA di legge;

**Specificato** che la spesa di cui sopra risulta dai costi per le attività come meglio di seguito descritte:

Noleggio per il giorno 28 dicembre 2023 di impianto audio/video come da preventivo del 20/12/2023 composto da:

Impianto PA composto da 2 casse attive da 1000 watt cadauna;

P.zza della Fiera 26/A Varzi (PV) Cf/P.lva 02648010185 Tel. 0383/1751516 - Email: info@galoltreposrl.it



mixer audio yamaha;
n. 2 microfoni;
videoproiettore HDMI;
cavi ed accessori per il corretto funzionamento;
service audio e video per evento che prevede la presenza di un tecnico per tutta la manifestazione.

Dato atto che le spese connesse all'affidamento saranno sostenute a valere sul contributo concesso da Comunità Montana Oltrepò Pavese per l'attività in oggetto e previsto in € 350,00 oltre Iva;

**Acquisita** ai sensi dell'art. 52 la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà relativa all'insussistenza, in capo all'affidatario, delle cause di esclusione di cui agli artt. 94 e 95 del D.lgs. 36/2023;

Considerato che Stralu.it può ritenersi soggetto in possesso di esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali oggetto del presente affidamento;

## Visti:

- il D.lgs. 36/2023, il D.lgs. 175/2016 e la legge 241/1990;
- lo Statuto di GAL Oltrepò Pavese SRL;
- il Regolamento interno GAL Oltrepò Pavese SRL;
- il Regolamento per l'acquisizione in economia di beni e servizi di GAL Oltrepò Pavese SRL;

## **DETERMINA**

- richiamate le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto, di affidare, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b), del D.lgs. 36/2023 il servizio, come meglio descritto in premessa, di realizzazione servizio audio e video e noleggio attrezzatura a Stralu.it P.IVA 02891280188 CF CVLLDA88B19G388H;
- 2. Di dare atto che l'affidamento è funzionale a garantire l'adempimento degli obblighi in capo a GAL Oltrepò Pavese SRL nel rispetto delle previsioni di cui alla manifestazione di interesse pubblicata dalla Comunità Montana Oltrepò Pavese (CMOP) in data 15/11/2023 e denominata POR FESR ASSE VI -Piano di Sviluppo e di Promozione del territorio dell'Appennino Lombardo, attivazione di servizi di sensibilizzazione e formazione degli operatori territoriali nell'ambito della strategia nazionale per le Aree Interne e alla scrittura privata conseguentemente intervenuta tra GAL Oltrepò Pavese SRL e CMOP.



- 3. Di dare atto che le spese connesse all'affidamento, pari a complessivi € 350,00 oltre IVA di legge ove dovuta, saranno sostenute a valere sul contributo concesso da CMOP a favore di GAL Oltrepò Pavese SRL per l'attività in oggetto e previsto in € 49.000,00.
- Di dare atto che il RUP, ai sensi dell'art. 15 del D.lgs. 36/2023, del presente affidamento è il sottoscritto Direttore di GAL Oltrepò Pavese SRL, Dott.ssa Elisabetta Antoniazzi.
- Di dare atto che le verifiche circa il possesso in capo all'affidatario dei requisiti di partecipazione e qualificazione richiesti avverrà nel rispetto dell'art. 52 del D.lgs. 36/2023.
- 6. Di dare atto che il contratto verrà stipulato nelle forme previste dall'art. 18 del D.lgs. 36/2023 e che i pagamenti a favore dell'affidatario saranno effettuati a seguito di ricevimento di regolare fattura elettronica, previa verifica delle prestazioni effettivamente svolte e nel rispetto della vigente normativa in materia di tracciabilità sui flussi finanziari.
- 7. Di dare atto che, ai fini del presente procedimento, si è provveduto ad acquisire il previsto codice CIG Z9E3DE6EA0;
- 8. Di dare, infine, atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione "Amministrazione trasparente" del sito internet della Società, ai sensi del D.lgs. 33/2013 e di quanto, altresì, disposto all'art. 35 del D.lgs. 36/2023.
- 9. Di disporre la comunicazione, dell'esito della presente procedura d'appalto ai soggetti interessati, secondo il disposto di cui all'art. 90 del D.lgs. 36/2023.

Varzi, lì 21/12/2023

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Dott.ssa Elisabetta Antoniazzi

GAL OLTREPO' PAVESE S.r.I.
Piazza della Fiera, 26/A
27057 VARZI (PV)

recognization andress

P.IVA 02648010185

- 7

LAS OLITREPO PAMESE S.T.)

CHEST JEIG FIGHT (PLANT 1974)

ATOMY JARRY (PV)

C. A OSBARA (P185)